
Dziennik Ustaw Nr 30 - 272 - Poz. 237 i ~311 

~l 'ł;>ędących p;;>mocą dla kalek (niewidomych, głucho­
niemych, · niedołężnych itp,) po jednym na każdą 
osobę, 

6) łańcuchowych, utrzymywanych do pilnowania go­
spodarstwa rolnego lub obejścia budyn'ków miesz­
kalnych, po jednym na każde gospodarstwo lub 
obejście, 

7) utrzymywanych do pilnowania stad owczych na wy­
pasach, 

8) utrzymywanych przez dozorców nocnych po jednym 
na każdego dozorcę, 

9) będących • przedmiotem handlu przedsiębi{)fstw 
trudniących się zawodowo sprzedażą psów, 

10) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające 
na obszarze miasta lub gminy, nie dłużej jednak 
niż przez miesiąc od .dnia przybycia lub też prze­
bywające dłużej niż miesiąc bądź przybyłych na 
stały pobyt, jeżeli podatek od psów został zapłacony 
za dany rok podatkowy w miejscowości, z której 
osoby te przybyły, 

11) szcżeniąt do 8 tygodni. 

-------------------------------
Do art. 32. 

-" 
§ 15. 1. Zarządza się obliczanie i pobór podatku 

od rybołówstwa od osób, na które wystawiona jest kar­
ta wędkarska - przez Polski Związek Wędkarski w cha­
rakterze płatnika. 

2. Płatnik powinien pobrać podatek . przed wyda­
niem karty wędkarskiej. 

3, · Fakt pobrania podatku od rybołówstwa należy 
zaznaczyć w ewidencji wydanych kart wędkarskich 

przez podanie w niej daty i numeru kwitu. 
4. Płatnik obowiązany jest wpłacał!, przy równo­

czesnym dołączen iu odpowiedniej deklaracji, wszystkie 
pobrane w ciągu miesiąca sumy podatku do kasy spe­
cjCllnej przy prezydium rady r,aro-iowej, która · podatek 
wprowadzi ła, lub ną konto prezydium w Narodowym 
Banku Polskim albo ' w Powszechnej Kasie Oszczędno ­
ści do dnia 5 nastgpnego miesiąca. 

. / 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z qniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 

238 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKÓŁ WYŻSZYCH I NAUKI 

z dni,a 22 maja 1951 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Politechnice Warszawskiej. 

Na podstawie art. 20- dekretu z dnia 28 października 
1947 r . o organizacji naulci i szkolnictwa wyższego 
(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Elektrycznym Politechniki War­
szawskiej zwija się następujące katedry wraz z połą­
czonymi z nimi zakładami naukowymi: 

1) podstaw telekomunikacji, 
2) radiotechniki, 
3) techniki przenoszenia" przewodowego, 
4) techniki łączenia, 
5) urządzeń radiotechnicznych, : \ 
6) radiolohcji, 
7) elektroakustyki, 
8) urządzeń techniki przenosźenia, -
9) elektronik-i, 

10) radiologii, 
11l budowy aparatów elektromedycznych. 

§ -2. 1. Na , Politechnice Warszawskiej tworzy się 
Wydział Łączności. 

2. Na Wydziale Łączności tworzy się następujące 

katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami nauko­
wymi: 

1) napędów elektrycznych, 
2) części maszyn elektrycznych, 
3) podstaw telekomunikacji, 
4) radiotechniki, .. 
5) techniki przenoszenia przewodoweg 
6.) techniki łączerua, ' 
7) urządzeń radiotechnicznych, 
8) radiolol~acj i , 

9) elektroakustyki, 
10) urządzeń techniki przenoszenia, 
11) elektroniki, 
12) radi:ologii, 
13) budow y aparatów elektromedycznych. 

§ 3, Na Wydziale Inżynierii Sanitarnej Politech­
nilu Warszawskiej przemianowuje się katedrę chemii. 
wody i ścieków wraz z połączonym z nią zakładem nau­
kowym na katedrę technologii wody i ścieków. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 października 1951 r., z tym żę przepis § :t wchodzi 
w życie z driiem ogłoszenia. 

Minister Szkół Wyższych i Nauki: A. Rapacki 

Prenumerata Dziennika Ustaw R. P. wynosi: z załącznikami - rocznie zł 60.-, półrocznie zł 36.-, bez załącz­
ników - rocznie zł 45.-, półrocznie zł 27,-. Prenumeratę Dziennika Ustaw R. P. przyjmuje się na okres co najmniej 
półroczny (od LI i od 1.VII}. Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw P. R. M. w Warszawie, ul. 
Bracka 20a oraz Punkt Sprzedaży w Łodzi, ul. Nowotki 21(g.nach Sądu Hipotecznego). Konto czekowe P. K; O. 

Warszawa Nr I-1999/416. 
Reklamacje z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw P . R. M._ 

w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru. ' 

Redakcja: Prezydium Rady Ministrów - Biuro Prac Ustawodawczych. Warszawa, ul. Krakowskie Przedm. 46/48. 
Administracja: Administracja Wydawnictw P. R. M. ul. Bracka 20a. 

t Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Drukar. Ministerstwa Sprawiedl. w Warszawie, ul. Nowowiejska 6. 
"- 35000 404 Cena 96 gr. 


